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VELKOMMEN TIL JELØY KIRKE

MARS:
21. mars   kl. 11 MARIA BUDSKAPSDAG.
 Familiegudstjeneste med dåp
 og nattverd. Jeløy Kirkes
 Aspirantkor og Barnekor. PW.

28. mars  kl. 11 PALMESØNDAG.
 Gudstjeneste med dåp og
 nattverd. BTP.

APRIL:
  1.  april  kl. 18 SKJÆRTORSDAG.
 Felles kveldsgudstjeneste i
 Moss kirke med nattverd. 

  2.  april  kl. 11 LANGFREDAG.
 Felles pasjonsgudstjeneste i
 Jeløy kirke. PW.

  4.  april  kl. 11 1. PÅSKEDAG.
 Høytidsgudstjeneste med natt-
 verd. Jeløy Kirkens Ungdomskor 
 og Vokalensemble.  BTP. 

  5.  april  kl. 11 2. PÅSKEDAG.
 Felles påskegudstjeneste i
 Moss kirke.

11. april  kl. 11 PÅSKESANG-GUDSTJENESTE
 med dåp og nattverd. Jeløy Kirkes
 Aspirantkor, Barnekor,
 Ungdomskor og Vokalensemble.
 PW.  

18. april  kl. 11 GUDSTJENESTE
 med dåp og nattverd. BTP.

25. april  kl. 19 KVELDSGUDSTJENESTE
 med nattverd. BTP.

MAI:
  2.   mai  kl. 11 GUDSTJENESTE
 med dåp og nattverd. PW.

  9.  mai  kl. 11 GUDSTJENESTE
 med dåp og nattverd. PW.

13. mai  kl. 11 KRISTI HIMMELFARTSDAG.
 Gudstjeneste med dåp og
 nattverd. BTP.

16. mai  kl. 11 GUDSTJENESTE
 med dåp og nattverd. BTP. 

17. mai  kl.  9 FESTGUDSTJENESTE.
 Moss Korforening. BTP.

23. mai  kl. 11 PINSEDAG.
 Høytidsgudstjeneste med dåp og
 nattverd. PW.

24. mai  kl. 11 2 PINSEDAG.
 Felles gudstjeneste.

30. mai  kl. 19 KVELDSGUDSTJENESTE
 med nattverd. BTP

JUNI:
 6 . juni  kl. 11 GUDSTJENESTE
 med dåp og nattverd. PW.

13. juni  kl.11 GUDSTJENESTE
 med dåp og nattverd. BTP.

PW=Pål Wirkola og BTP= Bjørn Tore Pettersen.

   Det kan fort bli endringer i det oppsatte
   programmet. Derfor er det viktig å følge med på   
   annonseringen i Moss Avis, og oppdateringer på
   menighetens hjemmeside: www.kirken.no/jeloy.
   Følg oss også på Facebook.

TIRSDAGENS MORGENBØNN:
Morgenbønn hver tirsdag fra kl. 09.30-10.00
når smittesituasjonen tillater det. Morgenbønn
sendes også digitalt.

BARNEKAPELLET vil være stengt i en periode frem-
over mens vestveggen på kirken forsterkes. Det vil 
bli gjort noen endringer i rommet, så når kapellet 
åpner igjen vil det være pusset opp på nytt igjen. Vi 
tilbyr alderstilpassede KIRKENETT som barna kan 
låne under gudstjenesten. I nettet finner de bl. a
aktivitetsbøker, tegnesaker og «noget attåt».

DIGITALE GUDSTJENESTER Hver søndag fremover 
blir det lagt ut en digital gudstjeneste fra prostiet 
vårt. Følg med på Facebook-siden vår: Jeløykirken.

21.03: Maria budskapsdag. Jeløy kirke.
            Bjørn T. Pettersen.
28.03: Palmesøndag: Våler kirke.
            Christian Dag Nilsen.
01.04: Skjærtorsdag: Ekholt kirke. Jeanette Frantsen.
02.04: Langfredag: Råde kirke. Arne Leon Risholm.
03.04: Påskenatt: Rygge kirke. Ingvild Osberg.
04.04: Påskedag: Jeløy kirke. Bjørn Tore Pettersen.
05.04: 2. påskedag: Moss kirke. Anders Leknes.



Kjære deg!
Våren er på vei. Dagens lys varer i skrivende stund fire og en halv time lenger nå 
enn ved vintersolverv. I dag var nesten all snø borte og asfalten tørket av solas varme 
stråler. Snart oppdager vi vakre hestehov, blåveis og hvitveis som dukker fram av det 
som har ligget vissent og dødt under frossen jord. Som gleder og glimt for den som vil 
se – at døden i naturen rundt oss ikke blir det siste som skjer.

Samtidig merker vi nå at koronavaksinen er på vei. Selv om vi syns det går sakte. Men 
vaksinen gir god grunn til forventning om snart å ha overlevd smittefaren og alle 
tiltakene for at viruset ikke skal ta flere liv. Hva den nye normalen rommer vet heller 
ikke helt. Jeg lengter etter naturlig nærhet og ikke avmålt avstand. Og en smittefri og 
etterlengtet klem. Vi har erfart at hverdagslivet ikke er noen selvfølge. Og er uansett 
på vei inn i noe ukjent når vi blir vaksinert.  

Jeg tenker her jeg sitter på profetens ord om at Gud ikke har ulykkestanker men 
fredstanker med framtid og håp i vente for alle mennesker. Han sier: 

     «Se, nå skaper jeg noe nytt. Det spirer allerede fram. Merker dere det ikke?»
      (Jesaja 43,18-19) 

Det er viktig å merke oss det. Fordi det gode som vokser fram ikke er selvfølger. Men 
gaver. Selv om det kan gjøre vondt når knopper brister…

I dette bladet tolker Olaf Stabell glassmaleriene og kaller kirken vår: Påskekirken. Der 
bildene på det vakre glassmaleriet minner oss på at framtiden for Jesus i påsken ventet 
bak den gjennomlevde lidelse. Bak døden åpnet det nye og evige livet seg påskemorgen. 
Nå er han usynlig nær gjennom våre livs kamper. For å bære gjennom og skape noe 
nytt. Han spør sitt underlige: «Hva vil du at jeg skal gjøre for deg?»

Han som vet alt, tror jeg spør fordi han respekterer våre grenser. Han ber oss bare ta 
ham på ordet. Svare på egne vegne. Betro oss til han som hører vårt svar selv når vi 
ikke finner ord som passer.

     Du som fanger bønner vi ikke ber - i våre sukk og vår lengsel.
     Du som ser bønner om framtid - i våre tårefylte øyne.
     Du som fanger Kyrie eleison - i vår skjulte smerte og sorg.
     Du som føler bønn om fellesskap - i skammens nedslåtte blikk.
     Du som hører bønne: Hør vår bønn. Amen

Tenk og kjenn etter hva du lengter etter. Da er du ikke alene om det. Og da kan du 
velge å håpe og tro: En nyskapt virkelighet tilpasset meg spirer allerede fram.. 

Kanskje merker du det ikke? Undre deg da over at alt som vokser fram tar sin tid. Som 
våren før den er her. Som hver ny morgen før den bryter nattens angst og mørke. Som 
vaksinen åpner for en framtid du og jeg ennå ikke kjenner…

Vennlig hilsen
Bjørn Tore Pettersen

PRESTENS PENN

  FOTO: STEFFEN FJÆRVIK,
            ANNE TORILL VINJE



BLI KJENT MED VÅR 
NYE KAPELLAN 

TEKST: ASTRID GANGESTAD  FOTO: MONICA GREEN WIRKOLA
Teksten er tidligere publisert på menighetens nettsider
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Vi ønsker velkommen til vår nye 
kapellan, og må selvsagt få greie 
på:

- Joda, jeg er i samme slekt som 
skihopperen Bjørn Wirkola, og 
også ishavsskipperen Karl Johan 
Wirkola, han var min oldefar. Å 
bli assosiert med Bjørn Wirkola 
er hyggelig, folk i voksen alder 
husker godt hans prestasjoner. 
Selv var jeg en liten gutt når Bjørn 
hoppet på ski, og har dessverre 
aldri truffet ham selv, men det 
ville jeg nok likt godt. Men det å 
følge Jesus har vært mye større 
for meg enn det ville vært å hoppe 
etter min slektning Bjørn.

Pål Wirkola har en allsidig, og 
ikke helt vanlig, yrkesbakgrunn 
til å være prest. Familien startet 
treningskjeden Family Sports 
Club Norway, og Pål har arbeidet 
både som renholder, medarbeider 

og personlig trener, i tillegg til at 
han også har arbeidet som rør-
legger, og flyarbeider på Arlanda/
Fornebu.

- I voksen alder (43 år) tok jeg 
embetseksamen i teologi ved MF 
og ble ordinert 10. oktober 2010. 
Det å ta presteutdanning var for 
meg som å hoppe ut på de 40 000 
favners dyp. Det største jeg kunne 
gjøre. Jeg kom til tro i 1987 og 
denne troen førte meg til Sverige 
og Livets Ord Bibelcenter hvor 
jeg gikk 2 år på bibelskole. Dette 
var fine og lærerike år med mye 
bønn og bibellesning. Som prest 
har jeg også fått sansen for stille 
retreat, først hos St. Joseph-

søstrene i Oslo, siden har det blitt 
retreats rundt om i Asia, India, 
Sri Lanka, Nepal, Thailand og 
Los Angeles. Så det har blitt 10 
år som prest, hvor jeg har vært 
både ungdomsprest, kapellan og 
sokneprest. Sokneprest var jeg i 
Nordland, men jeg synes det var 
godt å komme hjemover igjen, 
og det har vært godt å få lande på 
Jeløya!

Hvorfor søkte du
prestestillingen på Jeløya?
- Det er flere grunner til at jeg 
hadde et ønske om å få denne 
stillingen. Jeg har tidligere benyttet 
meg av Jeløyas turområder i tunge 
tider i livet, og har møtt mange 
hyggelige mennesker her. Min 
første gresklærer bodde på Alby, 
forresten. Etter vikaroppdrag i 
prostiet, hvor jeg opplevde at de 
jeg arbeidet sammen med hadde 
en så god tone, ønsket jeg å kunne 
jobbe her. En annen tanke var å 
kunne flytte hit, finne en tomt og 
bygge oss et passe lite hus. Noen 
drømmer må man jo få ha, og 
fremtiden kjenner vi ikke.

Wirkola har opp igjennom tidene 
hatt mange ulike interesser; det 
være seg motorsykkel, kjøre fly, 
båt og sjøliv, matlaging, og reiser.

- Det var nok utferdstrangen som 

STATUS:
Pål Wirkola
55 år
Gift med Monica.
Til sammen 5 barn, hvorav de 
fleste er flyttet hjemmefra.
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gjorde at min første utdannelse 
var maritim, jeg ønsket å bli 
maskinist. Da den norske handels-
flåten flagget NIS flåten til Manila, 
ble jeg rørlegger isteden. Denne 
erfaringen har vært en stor fordel 
for meg som prest, opplever jeg. 
Man kan kanskje si jeg begynte 
prestegjerningen allerede som 
rørlegger på slutten av 80-tallet, 
da jeg vitnet om min tro på 
jobben, evangeliserte i Fredrikstad 
på fritiden, og fikk et brennende 
ønske om at alle mennesker ikke 
måtte gå glipp av opplevelsen av å 
få Jesus som Herre i sitt liv.

Nå for tiden er det stillhetsarbeid 
og kristen meditasjon som tar 
mye av fritiden. Pål og hans kone 
Monica arbeider sammen om til-
taket «Stille styrke», for å nå ut 
til de som går lite i kirken og alle 
andre som søker åndelighet.

- Her gir vi impulsmeditasjon 
og lærer ut meditasjon og bønn. 
Senere i år vil vi også gi ut en 
ukentlig kristen impuls. Ved 
siden av dette har vi også startet 
«Mindfulgiving», som er en 
organisasjon som har som mål 
å nå ut til trengende, og å støtte 
fredsarbeid. Begge tiltakene ble 
etablert etter vår 100 dagers tur 
i bønn og meditasjon, i Asia og 
Amerika vinteren 2018/19.

Wirkola forteller at den største 
velsignelsen for ham har vært å få 
veiledning og rettledning av Jesus 
gjennom Bibelen.

- På turer i Asia har jeg vært så 
heldig å få snakke med ulike men-
nesker og buddhistiske munker. 
De om sin filosofi og praksis, jeg 
om hva Jesus og Bibelen sier om 
det samme emnet de tok opp. 

Året som gikk ble sterkt preget 
av koronasituasjonen, og det er 
mange som ønsker seg tilbake 
til normaltilstanden hvor vi kan 
håndhilse, gi en klem og være 
mere sosiale igjen. 

- Digitale møter kan fungere 
greit, men jeg savner den direkte 
kontakten med folk.

- Jeg gleder meg til å komme i 
gang med tjenesten på Jeløya og 
å få treffe menigheten, gamle som 
unge, og å få være en del av det 
store og rike arbeidet som gjøres 
i menigheten, avslutter den nye 
kapellanen Pål Wirkola.

www.stillestyrke.no
www.mindfulgiving.no

Givertjenesten

i Jeløy menighet

Tilhørighet, tro og trivsel i Jeløy kirke

KONFIRKONFIRMANTMANT
2021-222021-22

Givertjenesten

i Jeløy menighet

Tilhørighet, tro og trivsel i Jeløy kirke

Givertjenesten

i Jeløy menighet

Tilhørighet, tro og trivsel i Jeløy kirke

Givertjenesten

i Jeløy menighet

Tilhørighet, tro og trivsel i Jeløy kirke

Informasjonsmøte for nye
konfirmanter og foreldre/foresatte vil

arrangeres når smittesituasjonen endres slik at vi alle kan møtes.

Informasjon om dette vil kunngjøres på våre nettsider. Men påmeldingen er åpen
og skjer på nett via Jeløy menighets hjemmeside www.kirken.no/jeloy.

Har du spørsmål eller ønsker mer informasjon om konfirmantopplegget 2021/2022,
ta kontakt med Jeløy kirke v/prest Pål Wirkola, tlf. 482 18 313 eller

mail: pal.wirkola@kirkenimoss.no  



Jeg sitter sammen med
Olaf Stabell foran glassmaleriet
i Jeløy kirke. Olaf begynte
som kirketjener dagen før 
Jeløy kirke ble innviet
27. april 1975. 

Glassmaleriet gjør dette til en 
påskekirke sier Olaf. Og det er 
lyset som skaper bildet med farger 
og skygger. Og lyset som lever og 
forandrer seg hele tiden skaper 
jo Gud. Han gjør at glassmaleriet 
lever og aldri er det samme for oss 
som ser. Selv syns jeg det jevne 
lyset når det er overskyet som i 
dag gjør det best å se.  

Hvilke bilder på glassmaleriet 
har betydd mest for deg?

Jeg stanser ofte ved vaskevanns- 
fatet til Pilatus. 

Jeg ble ansatt som kirketjener 
dagen før innvielsen i april 1975, 
og hadde stadig besøk av Sparre 
med kunststudenter hvor han for-
klarte teknikken og fargebruken 
han hadde brukt. Han sa han 
droppet Pilatus og tenkte at det er 
vi som vasker hendene hver gang 

vi tåler urett mot andre og ikke 
kjemper imot. 

Alle bildene viktige. Det geniale 
er enkelheten. Som korsfestelsen 
med bare en hammer og tre nagler 
midt i steinhard, død betong.
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PÅSKEKIRKEN
TEKST OG FOTO: BJØRN TORE PETTERSEN



Det bildet jeg har størst kjærlighet 
til er det tolvte i rekken. Der Jesus 
dør - med en sirkel av rødt som 
bakgrunn. Kjærlighetens farge i 
sirkelen som er et evighetssymbol 
– Guds uendelige kjærlighet.

Det bildet minner meg også 
om bestefar Åge Sofus Stabell, 
som var rektor på KG (Kristelig 
Gymnasium i Oslo) for mange 
år siden. Hver gang han kom inn 
i klassen tegnet han først en stor 
sirkel på tavla og satte en prikk i 
midten og sa: Gud er sentrum! Og 
så begynte realfagtimene….

Løfter vi blikket over lidelses-   
historien reiser Livets tre seg på 
blå bakgrunn med Jesus som 
midtpunkt. Hva tenker du om 
det du ser?

At Jesus møter oss som den han er. 
Både som korsfestet med nagle- 
merker, levende med åpne øyne 
og som himmelkongen vi skal 
møte når han kommer igjen. Den 
blå bakgrunnen er evighetens og 
himmelens farge. 3D-effekten det 
gir er noe vi skaper inni oss og 
som fotografier ikke kan gjenskape. 
Men så er livet med Jesus for meg 
både helt uforståelig og fantastisk. 
Kan ikke be om mer enn det!

Når presten står på talerstolen i 
fullt motlys søndag formiddag, blir 
taleren bare en silhuett og en mørk 
skikkelse. Det syns jeg er fint – for 
det er Jesus som skal stråle!  

Jeg har vært privilegert som har 
fått arbeide her i 29 år og fått se 
dette bildet også om natten! Når 
det er fullmåne og lysene inne 
er slukket er det magisk å gå fra 
bilde til bilde med månelyset bak 
hvert enkelt. Jeg skulle unne alle å 
oppleve også det! 

Kanskje kunne vi begynne med 
åpen kirke på natten når det er 
fullmåne?

Tankene mine flyr videre og ser de 
klare og rene fargene! 

Sparre mente at bildet måtte ha 
minst 2/3 blått og grønt, for å 
kunne se det år etter år. 

Blått er himmelens og håpets 
farge, grønt er vekstens, det lilla 
er lidelsens og smertens, det hvite 
er renheten eller seierens farge, 
det brune er jordens, det røde 
kjærlighetens farge som gir de 
andre fargene energi. Alle fargene 
kommer til sin rett. 

GLASSET MÅTTE KNUSES
FØR DET KUNNE BRUKES 
Sparre mente at glasset er som oss 
mennesker – vi kan ikke tvinges til 
å gjøre noe vi selv ikke vil. Glasset 
kom hit i firkanter fra Frankrike 
og måtte knuses eller hugges i 
stykker før de kunne bli plassert. 
Først valgte Sparre fargene og så 

mente han at den enkelte knuste 
glassbiten selv kunne finne sin 
plass, og brukes der de hørte til, 
bilde for bilde. 

Noe jeg ellers blir litt trist av er at 
mye av bladverket ikke har noen 
forbindelse med stammen. Vi 
ser i hvert fall ikke grenen, og en 
av grenene er hugd av også. Jeg 
tenker på Jesu ord: «Bli i meg, så 
blir jeg i dere som grenene på vin-
treet».  Det triste er at når vi slutter 
å ha kontakt med Jesus, så dør vi 
fra det evige liv. 

Noe annet som er oppbyggelig for
meg i bildet er at røttene nederst 
når helt ut til begge sider på lidel-

sens vei. Jeg tenker at det er ikke 
noe sted hvor vi kan være hvor 
røttene ikke kommer til. Ikke 
noen elendighet Gud ikke kan 
komme til i! Røttene suger ut 
elendigheten fra oss og gjør det 
om til livssaft som gir vekst. Nytt 
liv. Nye farger…..

Olaf har mye mer på hjertet om 
glassmaleriet i påskekirken sin. 
Og han er mer enn villig til å dele 
dem med deg om du tar kontakt. 
For eksempel neste gang du 
undrer deg over det du ser lyser 
mot deg i Jeløy kirke!
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KJUAGUTTENKJUAGUTTEN
«MØNSTRER AV»«MØNSTRER AV»

TEKST: ELSE HAUGEN  FOTO: ASTRID RASMUSSEN

Kjell Marino Rasmussen er en ektefødt kjuagutt, som fortsatt har glimt i øyet og
kjappe replikker på klingende bergensk. Sammen med sine fem søsken

vokste han opp i «Byen mellom de syv fjell».

Det sjarmerende lille trehuset i   
Veversmauet i Marken hvor han 
ble født, er fredet, og står fortsatt 
den dag i dag.

Som kjuagutt var han også en stolt 
buekorpsgutt som marsjerte gate-
langs med trommen sin i Løv-
stakkens Jegerkorps. Den gangen 
var buekorps kun forbeholdt 
guttene, men i dag kan også jenter 
få være med. På sin 80 års dag ble 
han husket på med en gratula-
sjonshilsen fra sitt gamle buekorps 
– det synes han var veldig hyggelig!

Kjell var både kunstnerisk og 
praktisk anlagt. Han begynte på Kunsthåndverkskolen 
i Bergen som reklametegner, og jobbet litt ved Den 
nasjonale scene som kulissemaler. Han fullførte aldri 
denne utdannelsen, men begynte istedenfor i lære 
som bilmekaniker, før lengselen etter å dra ut til sjøs 
meldte seg.

Kjell har tilbrakt 12 år av sitt liv til sjøs, og har seilt 
på alle verdens hav. Sommeren 1955 reist han ut som 
førstereisgutt. Etter ett års utdannelse på maskinist- 
skolen ved Bergen mekaniske verksted, ble han          
1. maskinist på de neste ferdene. Han mønstret på de 
store skipene – GERWI og JONWI.

Det var til havnen i Baltimore i 1971 at han og det 
øvrige mannskapet seilte inn. Skipet var fullastet med 

36.000 tonn sukker fra Filippinene, 
og var nå på vei til en av verdens 
største sukkerfabrikker, Domino 
Sugar Refinery i Baltimore, med 
sin søte last. Her ble det streik, så 
skipet ble liggende ved havn i 6 
uker.

I Sjømannskirken i Baltimore 
hadde de fått problemer med 
varmeanlegget, så noen av mann-
skapet ble sendt dit for å reparere 
fyrkjelen. I tillegg hjalp de til med 
å male kirken. I Sjømannskirken 
traff Kjell igjen en finsk venn som 
sa: «Jag har träffat din flicka, och 
hon heter Astrid!»

Vennen inviterte Kjell med til «Sons of Norway» sitt 
50 års jubileum som skulle arrangeres i byen, hvor 
også Astrid skulle komme. Astrid Lund var en 26 år 
gammel Tronvik-jente som jobbet som au pair hos en 
familie i Baltimore. Og den festen angrer han ikke på 
at han deltok på, for der traff han sin utkårede Astrid, 
som ble hans kjæreste og trofaste kone. Sammen fikk 
de et spennende og innholdsrikt liv i Baltimore, og 
to flotte døtre.

Det var presten i Sjømannskirken som ønsket at Kjell 
skulle arbeide som vaktmester der. Og han ble ikke 
bare vaktmester, men en alt-mulig-mann, og senere 
assistent. Kjell gjorde alle praktiske oppgaver i tillegg 
til å være lekmannsprest. En gang måtte han til og 
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med steppe inn og ta ansvar for hele gudstjenesten 
alene da ikke presten dukket opp. Siden ble det flere 
gudstjenester og begravelser som han fikk ta ansvar 
for. Når Kjell hadde ansvar for gudstjenesten sang de 
alltid de gamle, kjente salmene.

Kjell hadde en stilling i Sjømannskirken i Baltimore 
helt frem til driften ble endret til Reisetjenesten i 
1986. Da ble han bestyrer for østkysten av Amerika 
(Philadelphia, Baltimore, Washington, Norfolk og 
helt ned til Virginia Beach – et område på ca 50 
norske mil)

Kjell var bestyrer ute, og Astrid bestyrer inne. Hun 
tok vare på alt kontorarbeid, mens Kjell besøkte 
båtene. I løpet av en 30-års periode har han vært 
på ca 12.000 skipsbesøk, og som autorisert i guide 
i Washington DC hadde han omvisninger for rundt 
4000 sjøfolk. Det ble også mye arbeid for og med 
krigsseilerne i Baltimore, de hadde ukentlige møter 
i hverandres hjem. Møter som betød veldig mye for 
de gamle krigsseilerne.

I løpet av årene i Baltimore ble Kjell interessert i 
mange ting. Han begynte i Frimurerlosjen, og tok alle 
gradene der. Ble medlem av «Norwegian American 
Club of Maryland» og medlem av Den svenske 
Sveaborg Society. Han har vært president både i den 
Norsk-amerikanske klubben og i den svenske. Han 
ble utkåret som æresmedlem av borgermesteren i 
Baltimore og guvernøren i Maryland.

Kjell har også mottatt medalje fra «Det Kongelig 
Selskap for Norges Vel» etter 30 års tjeneste. Og han 
har møtt mange prominente folk, statsoverhoder 
og ministere i årenes løp, samt våre egne to konger: 
Kong Olav og kong Harald.

I 2003 kom ekteparet tilbake til Moss, da var Kjell 
67 år og pensjonist. Men Kjell var vant til å arbeide 
mye, med lange dager fra tidlig om morgenen til sene 
kvelden, så han følte at han fortsatt hadde mye energi 
og stor arbeidskapasitet igjen som han kunne bruke 
som frivillig i Jeløy menighet. Både han og Astrid 
engasjerte seg i menigheten, og ble kalt for «Kirkens 
Nødhjelp» Var det noe som skulle gjøres, så stod de 
alltid parat!

Kjell er en ekstrovert mann som liker å være sammen 
med mennesker, og han prater lett med folk. Han har 

derfor vært en veldig god ressurs for Jeløy menighet. 
Kjell har hatt fast vikarstilling som kirketjener helt 
frem til i dag. Men nå har han fylt 85 år, og kjenner 
at tiden er inne for å «mønstre av». Men han lover å 
fortsette som frivillig medarbeider så lenge han har 
helse til det.

Det var Krigsseilerne som stod Kjell sitt hjerte nært 
både i Baltimore og etter han kom hjem til Norge 
igjen. Han jobbet i det stille i flere år for å få til et 
minnesmerke over de som gav sitt liv for Norge 
under 1. og 2. verdenskrig. Og den 24. oktober ble 
Krigsseilermonumentet ved Sjøbadet avduket.

Han ble medlem av Moss Sjømannsforening som han 
møtte i Jeløy kirke rett etter sin hjemkomst, og ble 
etter hvert formann og til slutt Æresmedlem.

Vi vil overbringe en stor og hjertelig takk
til Astrid og Kjell for alt de har gjort og fortsatt 

gjør for Jeløy menighet, og ønsker dem Guds rike 
velsignelser i årene som ligger foran.



BERGERSBORGBERGERSBORG
TEKST: REIDUN TRANDEM    FOTO: KJELL KÅSIN

DEN SPENNENDE ØYA VÅR

Lett synlig, før krysset Tronvikveien/Bergersborgveien, ligger eiendommen Bergersborg.
Adressen er i dag Refsnesalleen, da adkomsten er fra alleen som går forbi

Refsnesila og videre nedover Refsnes. Eiendommen lå tidligere under Kubberød.
En husmann ved navn Berger skal ha bodd på plassen.

SAGN FRA BERGERSBORG
Bergersborg skal ha blitt bygd 
kort etter 1800, og i 1810 flyttet 
fogd Købke og hans kone Anne 
Cathrine dit fra Kubberød.

Det fortelles at forholdet mellom 
ektefellene ikke var særlig godt. 
Anne Cathrine og kusken hennes 
klarte å ta penger fra tollkassen. 
Kuppet ble utført på en slik måte 
at fogd Købke selv ble dømt til 
livsvarig slaveri for underslag.
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Gammelt postkort 
av Bergersborg. 
Årstall ukjent.

Det begynte etter hvert å gå 
rykter om at fogdens kone og 
hennes kusk hadde hatt noe 
med tyveriet å gjøre. De skyldige 
sørget for at pengene ble gravd 
ned, og kusken reiste sin vei.

Kusken skal før sin død ha bedt 
sønnen om å reise til Jeløy for å 
prøve å finne pengene. Det var 
snakk om starten av Refsnes-   
alleen og en brun stein på høyre 
hånd… Tollpengene, som skulle 

være nedgravd i ei jernkiste, ble 
aldri funnet, og sagnet antyder 
at fru Købke selv kan ha flyttet 
pengeskrinet og skjult steinene. 
Kanskje lysthuset på Bergersborg 
var det nye gjemmestedet? Hvem 
vet?

Den halte fru Købke skal angi-
velig gå igjen på Bergersborg, og 
hennes lydige redskap kusken 
ble beskyldt for å stå i ledtog med 
styggen sjøl.

Sagnet forteller at kildene 
konkluderer ulikt: Den brune 
steinen er aldri blitt gravd opp av 
bakken, sier noen. Andre mener 
at steinen ble gravd opp, og at 
pengene i kista gikk til å bygge et 
fint hus i Krabben.

JACOB KIELLAND SØMME
Få år etter 1900 flyttet Jacob  
Kielland Sømme til Jeløy. Han 
ble født i Stavanger i 1862, og 
fetteren hans het Alexander 
Kielland. Sømme var kunstmaler 
og hadde studert i München og 
Paris.

Sømme etablerte seg på Bergers-



borg. Han fikk etter hvert kone 
og barn, og familien likte seg godt 
på Jeløy. Han drev med hagebruk 
og smådyr i tillegg til malingen. 
Konsul Sandberg på Kubberød 
var gift med søsteren til Sømmes 
kone, og disse familiene ble sterkt 
knyttet til hverandre.

Konsul Sandberg hadde mange 
berømte kunstnervenner både 
fra Kristiania og København. 
Sandberg viste gjestfrihet over-
for blant andre Edvard Munch, 
Christian Krogh, Gunnar 
Heiberg og Nils Kjær. De kom 
til Kubberød og Jeløy for å nyte 
naturen og vinen fra konsul 
Sandbergs rikholdige kjeller. 
Jacob Sømme bidro til at 
kunstnerkretsen ble enda mer 
sammensveiset.

Sømme var populær blant 
både kunstnervenner, byens 
forretningsdrivende og de unge 

i byen. Han var oppmerksom 
og likte å gi komplimenter. For 
mossinger flest var Sømme selve 
«maleren fra Moss», til tross for 
Stavangerdialekten. Ingen har 
malt så mange gode malerier fra 
Moss og Jeløy som nettopp ham.

Unge kunstinteresserte kvinner 
og menn fikk nyte godt av 
Sømmes innflytelse. Han var 
lærer og veileder; han likte 
livet og ungdommen. Mange 
av dem som Sømme instruerte 
og inspirerte, fortsatte å male 
gjennom livet. Jeg nevner 
søstrene Signe og Marie Walle 
fra Tronvik, søstrene Frida og 
Charlotte Wankel fra Kambo, 
Anton Andreassen og Christian 
Stenersen. Vi kan snakke om en 
Moss- eller Jeløytradisjon innen 
malerkunsten!

Jacob Sømme er kjent for å 
være en teknisk dyktig maler 

med sans for landskapsmalerier 
og portretter. Det sies at et 
yndet motiv var potetopptaking 
på Refsnes. Sømme er også 
representert i Nasjonalgalleriet.

Jacob Sømme har fått en gate på 
Hoppern oppkalt etter seg. Det 
sies noe om hans posisjon i Moss. 
Han døde i 1940, 78 år gammel.

ETTER JACOB KIELLAND SØMME
Vi finner to hus på eiendommen; 
hovedbygningen og låven. 
Sømmes dattersønn Nikolai 
Sømme Hoff drev i sin tid 
handelsgartneri på Bergersborg. 
I tillegg til blomsterdyrking, skal 
Sømme Hoff drevet med høner. 
Disse fikk visstnok gå ganske 
fritt.

Kilder:
Jeløyvandringer:
Ramm Alfarnæs/Alfarnæs
Ringdal: Moss Bys Historie.
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DEN SPENNENDE ØYA VÅR

Det har skjedd en stor utvikling i 
årenes løp med hensyn til utbygging, 
fremkommelighet og transport.



DRIKKE DRIKKE 
VANNETVANNET
HUN VASKET 
KLÆR I

SUSAN MÅTTE

TEKST: ANETTE TORJUSEN

For seksbarnsmoren Susan 
Miyambo (35) var rent vann 
kun en fjern drøm. Alt vannet 
hun trengte til mat, drikke og 
klesvask måtte hun hente i en 
skitten elv.

Vi er i landsbyen Kasalaulo i 
Zambia, i et område hvor flere 
tusen flyktninger fra Kongo har 
søkt tilflukt. Her bor Susan sam-
men med de seks barna sine i et 
lite hus med strå på taket.

TUNGE KANNER
Med høner som flakser rundt 
bena hennes, et barn på armen og 
et som holder i skjørtekanten, for-
teller hun om timelange gåturer 
for å hente vann før de fikk rent 
vann til landsbyen.

- Mangel på vann ga oss mange 

helseproblemer. Elva var vår nær-
meste vannkilde, og den var både 
skitten og full av bakterier. Vi var 
veldig ofte syke, forteller hun.

Alternativet var å gå langt med 
tunge kanner. Flere timer måtte 
hun bruke for å hente rent vann. 
Det var det ikke alltid tid til med 
seks barn å ta seg av. Derfor ble 
vannet fra elva ofte den enkleste 
løsningen. Vannet hun vasket 
klær i, drakk, badet barna i og 
lagde mat med. Vannet hun delte 
med dyr og innsekter.

- Vi måtte gå store avstander for å 
komme til vannkilden, og det var 
vanskelig for familien min å få til 
det, forklarer hun.

BRØNN SOM ENDRET ALT
Susen tar oss med inn i huset 
sitt der de er mange på liten 
plass. Litt av plassen er satt av til 
oppbevaring av fisk og den popu-

lære grønnsaken, kassava, som 
smaker nesten som en potet.

- Her ser du litt av inntekten min, 
smiler hun. For salg av både fisk 
og kassava gir ekstra penger til 
storfamilien.

Hun peker på de fargerike vann-
kannene som står ved matlagings-
plassen. 

- Nå trenger vi ikke lenger å gå 
langt for å hente vann. Takket 
være Kirkens Nødhjelp har vi fått 
rent vann i landsbyen. Det er vi så 
takknemlige for.

Landsbyen, med sine 1753 inn-
byggere, er en av mange landsbyer 
som har fått tilgang til vann av 
Kirkens Nødhjelp. Våren 2018 
boret vi en brønn. Det er viktig for 
oss at hele landsbyen får eierskap 
til vannsystemet vi bygger. Derfor 
samarbeider vi tett med våre 
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Brønnen i Kasalaulo i Zambia er rett utenfor huset til seksbarnsmoren. 
Tilgang til rent vann har forandret livet hennes. Hun kan blant annet bruke 
mye mer tid på å dyrke kassava og mango.



lokale partnere og vanningeniører.
Innbyggerne er med på tilrette-
legging og velger en egen komite 
som vedlikeholder og har ansvar 
for vannforsyningen.

For Susan er det nå bare en kort tur 
bort til brønnen som er omringet 
av kanner klare til å fylles opp.

- Nå kan jeg gi familien min rent 
vann. Det er jeg så glad for.

Men selv om Susan ikke lenger er 
bekymret for å bli syk av skittent 
vann, har hun en annen stor be-
kymring. En bekymring hun deler 
med resten av verden: Covid-19.

- Jeg er redd for å bli smittet når 
mange av oss er samlet, og jeg 
frykter for barnas og mitt liv. 
Covid-19 er virkelig og utgjør en 
fare for oss alle. 

Spesielt er hun bekymret for lange 
køer ved vannpumpa. For i lands-
byen er det mange som setter pris 
på rent og trygt vann, og etter-
spørselen er derfor stor.
 
- Min oppfordring er at det bores 
enda flere brønner for å møte 
etterspørselen, slik at enda flere 
får tilgang til rent vann og vi kan 
ha god avstand for å unngå smitte. 

AVHENGIG AV HJELP FOR Å HJELPE
For at Susan og andre skal få rent 
vann trengs det hjelp fra oss. Også i 
2021 skal frivillige over hele Norge 
være med på Kirkens Nødhjelps 
fasteaksjon og samle inn penger 
til brønnboring, latrinebygging og 
andre tiltak som redder liv i fattige 
lokalsamfunn ute i verden.

Verden står fortsatt overfor en 
pandemi som rammer oss alle på 

ulike måter. Kirkens Nødhjelp 
har nådd ut til over 2,4 millioner 
mennesker med koronaforebygg-
ende tiltak siden mars 2020, takket 
være deres innsats og bidrag.

Du kan bidra digitalt når Jeløy 
menighet skal gjennomføre årets 
innsamlingsaksjon, ved å sende 
en gave til kontonummer 1594 22 
87493, eller VIPPS til 2426, eller 
SMS VANN til 2426 (250,-)
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Seksbarnsmoren Susan Miyambo trodde aldri at hun skulle få rent vann, men 
nå som hun har fått det kan hun bruke mer tid sammen med barna sine. 

Årets fasteaksjon blir digital. Vær med og støtt Jeløy menighet sin fasteaksjon på Facebook.
FOTO: ASTRID GANGESTAD
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UTSATT
     KONFIRMASJON
Moss kirkelig fellesråd har vedtatt å
utsette vårens planlagte konfirmasjoner 
til høsten.

Da er sjansene større for at samfunnet
er åpnet igjen for ulike arrangementer.

I Jeløy kirke blir det konfirmasjoner
25. og 26. september. 

Jeløy menighet har en aktiv nettside hvor du vil 
finne informasjon om menigheten og hva som 
skjer.

Her kan du melde barn til dåp og konfirmasjon, og 
her vil det også ligge lenker til opptak av morgen-
bønn og annet som vi produserer. Den siden      
finner du: kirken.no/jeloy

Vi har også en Facebook-side: Jeløykirken. Her 
legger vi ut opptak av morgenbønn, vi lager andakts-

stoff og viser glimt av det som skjer i menigheten. 
Her vil du også se hva som skjer i menigheten de 
nærmeste dagene. Lik siden, bli følger! 

Er du en aktiv følger som liker og kommenterer 
det vi legger ut, hjelper du til slik at flere ser det 
vil legger ut!

Hvor finner du oss? 

Jeløy menighet har en aktiv 
nettside hvor du vil finne 
informasjon om menigheten og 
hva som skjer. Her kan du 
melde barn til dåp og 
konfirmasjon, og vil det også 
ligge lenker til opptak av 
morgenbønn og annet som vi 
produserer. Den siden finner 
du: kirken.no/jeloy 
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Følg med på NY PODKAST:  
 

 
 
«When you talk, you are only repeating what you already know.  
But if you listen, you may learn something new”. (Dalai Lama) 
 

Noe av det mest spennende og verdifulle for meg er muligheten til å 
snakke med mennesker i alle livets faser. Ethvert menneske er unikt. 
Uavhengig av tro, politisk syn eller meninger. Slik de opplever livet 
kjenner bare de innsidene av. Det er et stort privilegium å få ta del i 
andre menneskers virkelighet.  
Og her på Jeløya fins det unike mennesker jeg fascineres av å høre litt 
fra livshistoriene til og har fått lov til å dele gjennom denne 
podkasten. Håper du også vil like og høre der du er.    
 

Bildet under illustrerer første person jeg snakker med på podkasten – 
Vebjørn Selbekk. 
 

	
 
Bjørn Tore snakker med folk på Jeløya - en podkast fra Jeløykirken. 
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BJØRN TORE SNAKKER MED FOLK PÅ JELØYA
- EN PODKAST FRA JELØYKIRKEN

«When you talk, you are 
only repeating what you 
already know. But if you 
listen, you may learn 
something new”. (Dalai Lama)

Noe av det mest spennende og 
verdifulle for meg er muligheten 
til å snakke med mennesker i alle 
livets faser. Ethvert menneske er 
unikt.Uavhengig av tro, politisk 
syn eller meninger. Slik de 
opplever livet kjenner bare de 
innsidene av.

Det er et stort privilegium å få ta 
del i andre menneskers virkelig-
het. 

Og her på Jeløya fins det unike 
mennesker jeg fascineres av å 
høre litt fra livshistoriene til og 
har fått lov til å dele gjennom 
denne podkasten. Håper du også 
vil like og høre der du er.
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fra livshistoriene til og har fått lov til å dele gjennom denne 
podkasten. Håper du også vil like og høre der du er.    
 

Bildet under illustrerer første person jeg snakker med på podkasten – 
Vebjørn Selbekk. 
 

	
 
Bjørn Tore snakker med folk på Jeløya - en podkast fra Jeløykirken. 

Den første person jeg snakker med på podkasten – Vebjørn Selbekk.

FONUS
BEGRAVELSESBYRÅ

GRAVSTENER
Fredrikstad - Moss - Råde - Rygge Sarpsborg

Telefon 03024  -  fonus.no
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"Min båt er så liten og 
havet så stort, men Jesus
har grepet min hånd.
Når han styrer båten, så 
går det så bra, på veien til 
himmelens land."En liten, vakker barnesang som 
nok mange eldre mennesker kan 
huske fra søndagsskolen. Men 
sangens budskap rekker så mye 
lenger, også inn i vår tid og i vårt 
livsløp.

Nå som vaksinen mot Covid 19 
endelig har kommet, setter man-
ge av oss håpet vårt til den, så vi 
kan leve mer normalt igjen. Men 
uansett hva som møter oss, når 
vi sitter i den "lille båten vår", 
og livet herjer med oss som om 
vi kastes rundt i bølgene, hva er 
håpet da?

Barnebarnet mitt forsto ikke 
hva det litt gammeldagse ordet   
"grepet" betyr. Jeg beskrev det 
slik: Å holde trygt fast i, som når 
en liten barnehånd holdes fast av 
en trygg og omsorgsfull voksen 
hånd. Da er det ikke så farlig å gå 
videre på veien.  Og heller ikke å 
styre båten.

Jesus er den som hjelper deg å 
holde stø kurs.  For bølgene og 
strømmen kan så lett ta tak i ro-
ret, så det  blir vanskelig å holde 
en fast og stø kurs alene i egen 
kraft. 

TEKST: CECILIE HEIANHÅPET
Plutselig kan båten vri seg og 
seile sin egen sjø, styrt av livets 
ukontrollerbare strømninger.

Vi trenger en fast, trygg hånd 
som kan hjelpe oss med å holde 
stø kurs. Jesus kan hjelpe, og vil 
hjelpe, slik han hjalp disiplene 
da stormen herjet og de holdt 
på å gå under på Genesaretsjø-
en. Han er klar til å hjelpe deg 
og meg når vi ber om det, uan-
sett hvilke farvann vi ferdes i, og 
hvilke utfordringer vi har i livet 
vårt.

Men håpet da,  hvor og i hva      
ligger det i alt dette?

Jo, det er ankeret for sjelen vår.  
Det holder båten vår fast på 
trygg grunn, uansett om tau-
et eller ankerkjettingen er lang 
eller kort. Et kort eller langt liv 
om du vil, så er ankeret festet 
på trygg grunn i himmelen, det 
endelige målet for seilasen vår 
gjennom livet.

Det kan være langt dit for noen, 
og veien kronglete og bølgene 
store og farvannet nesten ugjen-
nomtrengelig. Og uansett hva vi 
måtte ha med oss selv av verdi-
fulle hjelpemidler og last forøv-
rig, så holder det ikke om anke-
ret tilsynelatende er trygt forvart 
oppe i båten!   Da er den ikke 
trygt forankret. Den vil drive sin 
egen kos, eller kurs!

Nei, kast ut ankeret ditt i him-
melen, og la håpet ditt være fast 
forankret der hos Jesus. Så møtes 
vi igjen på stranden, i havnen en 
vakker dag!

La Jesus få holde trygt og fast om
den lille hånden din, på roret i 
båten din, så du holder stø kurs 
uansett forhold! Helt til du kom-
mer trygt hjem og kan leve det 
nye, evige livet ditt sammen med 
alle dine kjære som venter deg 
der - sammen med Jesus.

FOTO: ANNE TORILL VINJE
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BarnasBarnas
    Påskequiz    Påskequiz

Bli med på påskefortellingen!
Jesus dro til Jerusalem før
han døde. Hvor mye vet du om
hans siste reise?

PALMESØNDAG
  1. Hva slags dyr satt Jesus på da han
 dro inn i Jerusalem?

  2. Jesus og disiplene kom sammen for
 å feire en høytid. Hvilken?

SKJÆRTORSDAG
  3. Hvilke to ting fra matbordet brukte
 Jesus da han startet det som i dag kalles 
 nattverd?

  4. Hva heter disippelen som forrådte
 Jesus for 30 sølvpenger?

  5. Disiplene dro etter at Jesus ble tatt til  
 fange, men Peter ønsket ikke å forlate
 han.  Hvilken fugl skulle han høre etter  
 å ha sagt at han ikke kjente Jesus?

LANGFREDAG
  6. Hva måtte Jesus bære gjennom gatene
 til der han skulle korsfestes?

  7. Vaktene ville ha klærne til Jesus.
 Hvilket spill spilte de for å se hvem  
 som kunne få klærne hans?

  8. Jesus døde på langfredag, men hvor
 ble han gravlagt?

  9. Hva skjedde på den tredje dagen
 Jesus var død?

10. Jesus ble kalt jødenes konge. Hvordan
 tror du en kongelig begravelse vil være
 i 2021?

Hvor mye
kan du om
påskefortellingen?

TEKST: MIA C. WELTEN

Send inn svarene dine,
samt navn og alder til:
jeloykirkekontor@kirkenimoss.no
og få tilsendt en premie i posten.



Høsten 2019 ble det valgt nytt 
menighetsråd med en funksjonstid 
på 4 år. Menighetsrådets sammen-
setning skal forsøke å speile menig-
hetens medlemmer hva kjønn, 
alder og livsbakgrunn angår. Vi 
kan vel med hånden på hjertet 
antyde at disse kriteriene synes å 
være oppfylt på en grei måte også 
denne gangen.

Det nye menighetsrådet har fun-
gert i nærmere halvannet år. Det 
siste året har vært en utfordrende 
tid for oss alle. Det er mye vi 
hadde ønsket å være samlet om 
i menigheten. Men det meste 
har blitt avlyst, eller i beste fall 
gjennomført med redusert «fart».

Hva passer bedre enn å ha en sam-
tale med to av de yngre og nye 
medlemmene av menighetsrådet: 
Maria Omvik og Lindbjørg Moi 
Joensen. Hvilke tanker har de om 
menighetsarbeidet etter halvannet 
år?

LINDBJØRG ivaretar «dialektalibiet» i 
rådet. Hun er vokst opp i Tysvær, 
ei bygd ved fjorden i Rogaland. 
Hun er en av flere lærere i rådet, 
og har 13 år i skoleverket. Lærerut-
dannelsen tok hun i Bergen. Hun 
er nå ansatt ved Våk barneskole i 
Våler.

Kirkegang og søndagsskole var en 
naturlig del av oppveksten. Hun 
forteller om mye sang og kordel-
tagelse. Barna har også arvet sang-
gleden, og har gått gradene fra 
Babysang og Miniklang med Else 
Haugen, og nå til Aspirantkoret til 
Trond Oftung.

Hun flyttet til Jeløy i 2012. 
Lindbjørg er glad i natur og nær-
heten til sjøen. Jeløy var i så måte et 
godt valg. Det skal dog ikke stikkes 
under en stol at det var andre 
krefter som var sterkere i valget av 
bosted.

MARIA er jeløyjente; født og opp-
vokst på øya. Også hun er lærer-
utdannet; faglærer i kunst og 
håndverk. Hun arbeider nå på 
Torderød skole. Før dette var 
Maria innom Det Norske Teater 
hvor hun var kostymemaker. 

Hun har altså en kreativ side som 
kommer til uttrykk både i tegning 
og det å lage gjenstander. Hun 

har også jobbet med attføring og 
voksenopplæring.

Hun har til og med prøvd seg litt på 
fiolinspill ved Kulturskolen, men 
det har hun ikke videreutviklet.

Begge er småbarnsforeldre. De 
ble kjent med hverandre gjennom 
babysang i kirka.

Jeg har invitert dem til en kvelds-
prat i Posthornet. Minstemann til 
Lindbjørg har falt til ro. Som seg 
hør og bør er munnbindet på plass, 
når vi nå er benket rundt bordet.

Her har vi altså å gjøre med to 
unge medlemmer som er opptatt 
av miljø, klima og bærekraft. Vi er 
alle tre enige om at gjenbruk er et 
ord som forener oss; gjenbruk av 
klær, sportsutstyr og leker. Det er 
for mye kjøp, bruk og kast i vår noe 
heseblesende hverdag.

Når jeg etter hvert kommer inn 
på menighetsrådet og menighets-
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Samtale med

LINDBJØRGLINDBJØRG
   og
  MARIA  MARIA

TEKST: KJELL KÅSIN 
FOTO: PRIVAT

Maria og Lindbjørg med lille Eldfrid på fanget.
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Kjære Jeløyboere! Vi nærmer oss 
påsken. Høytiden som bærer med 
seg den største sorgen og den største 
gleden i kirkeåret. Sorgen og mørket 
som råder på langfredag med Jesus på 
korset. Gleden og håpet som tennes 
ved Jesu oppstandelse 1. påskedag. 
Lidelseshistorien som blant annet er 
så vakkert gjengitt i det flotte glass-
maleriet vi har i Jeløy kirke.

Påsken er også tiden som mange av oss 
ser frem til som ferietid, og mulighet 
til å ta en pause fra hverdagens mange 
oppgaver. For noen blir det hyttetur, 
mens andre vil være i nærområdet 
da det er begrensninger på reise nå i 
koronatiden. Når dette skrives åpnes 
det for inntil 100 personer i kirken, 
og det kan se ut til at kirken kan åpnes 
igjen for fysiske gudstjenester.

Samtidig har Jeløy kirke fått god er-
faring i å legge korte gudstjenester, 
morgenbønn, samtaler, andakter og 
andre hendelser ut på nettet. Det gjør 
at man kan få med seg disse uansett 
hvor man befinner seg. Erfaringen er at 
mange har vært innom og sett på disse 
sendingene. Fordelen er at man kan få 
med seg budskapet uansett hvor man 
er og når man vil.

Menighetsrådet har i vinter arbeidet 
med flere saker: høringsuttalelse til 
ny strategiplan for Den norske kirke, 
arbeidet med vår egen strategiplan, 
plan for gjenåpning av aktiviteter 
når begrensningene i forhold til 
pandemien letter, frivillighet og giver-
tjeneste. 

Man har valgt følgende fokusområder 
for 2021 i strategiplanen: 

1. Å være kirke på nett - dyktig- 
 gjøre oss på å nå ut til folk på
 Jeløy via sosiale medier (våre
 nettsider, Facebook og Instagram).
2. Arbeide for å skape et ungdoms-
 miljø i menigheten.
3. Frivillighet i Jeløy menighet.
 Arbeide strategisk med å få flere
 frivillige medarbeidere.
4. Forberede gjenåpning av Jeløy
 menighet. Hva og hvordan kan
 vi være kirke med de begrensnin-
 gene som er nå.

Man har siden i høst måttet forholde 
seg til stadig strengere smittevern-
regler. En konsekvens har vært færre 
tilbud i kirken, og heller ingen fysiske 
gudstjenester. Man har kompensert 
noe med å ha åpen kirke for lystenning 
og nattverd, men med inntil ti personer 
tilstede. En annen konsekvens av de 
strenge smitteverntiltakene er at vårens 
konfirmasjoner blir flyttet til høsten – 
slik som i fjor.

Fra Moss kirkelige fellesråd kan jeg 
melde, som dere kanskje har lagt merke 
til, at oppussingen av Jeløy kapell er i 
full gang. Det er mulig å bruke kapellet 
under oppussingen. Når det gjelder 
Jeløy kirke er det nå vestveggen som 
står for tur til å bli forsterket. Det vil 
bli synlig for alle i 2021 da klokketårnet 
og deler av inngangspartiet må være 
tildekket i anleggsperioden. Planen 
er at taket i selve kirkeskipet skal få 
solcellepanel i løpet av sommeren. 

  Jeg ønsker dere alle en god påsketid
  – og håper at dere får mulighet til et
  fysisk møte i kirken.

HILSEN FRA LEDEREN I
MENIGHETSRÅDET
OG FELLESRÅDET TEKST: PETTER DYHRE

arbeidet, retter begge ryggen og 
får et engasjert drag under munn-
bindet. De har mye på hjertet, så 
nå må jeg påta meg ordstyrer-
rollen. 

Begge svarer at det er flott å kunne 
bidra; både med ideer og praktisk 
arbeid. Jeg vet at det «klør» litt i 
fingrene etter å kunne gjennom-
føre noen av tankene de har. Det 
fine med Maria og Lindbjørg er at 
de også synes det er greit å følge 
opp ideer og forslag med praktisk 
arbeid. Begge bidro aktivt med å 
gjenreise lekeplassen på kirke-
tomta.

Fellesskapsbygging er et stikkord. 
Søndagsturer for familier, fikse-
grupper, byttebod for barneklær 
og utstyr. De hadde lagt planer 
for søndagsturer et halvår fram i 
tid, da smittevernreglene trådte i 
kraft. Alt måtte settes på vent. De 
brenner for et engasjerende miljø 
for barn, ungdom, unge voksne 
og familier. Aktiviteter er med på 
å skape en fellesskapsfølelse. Det 
er som medisin i vår tids travelhet.

Dette er som musikk i mine ører. 
Rekrutteringen til menighets-
arbeid og kirkelig fellesskap 
starter med barna og de unge 
voksne. Mennesker vil nok også 
da lettere føle tilhørigheten til 
kirken.

Vi må bli flinkere til å se og ønske 
velkommen mennesker som er 
nye i kirken vår, og si: «Hei, så 
hyggelig å se deg!». Det er viktig 
å få i gang en samtale, og samtidig 
passe på at det ikke blir for mange 
«kirkekohorter».

Begge gleder seg stort til full gjen-
åpning av menigheten. Jeg kan 
ikke være mer enig. Alle hjerter 
gelder seg!



Telefon: 69 27 94 20

BATO AS Reier Gartneri

Vi kan tilby et fullt sortiment i musikkinstrumenter,
lys, lydutstyr og musikkprogammer.

Besøk oss gjerne i Rådhusgt.1, 1531 Moss eller på
www.4sound.no Tlf: 69 25 54 42

Jeløya - Moss

Vil du støtte Kirkens Bymisjon 
og har behov for våre tjenester til:
• Rydding av hus, leilighet, garasje,  
 lager, byggeplass
• Bortkjøring av avfall
• Flyttejobb
• Rengjøring
• Hagearbeid og  beskjæring/trefelling
• Vedlikeholdsoppgaver

Vær vennlig å ta kontakt med: 
Moss: Odd Kjetil Valen – tlf. 995 25 171 
e-mail: odd.kjetil.valen@bymisjon.no
 
Fakturering skjer i etterkant av utført arbeid.

Autorisert Regnskapsførerselskap 
Kongensgate 3, 1530 Moss, Tlf. 69 20 65 00
E-post: post@rsmoss.no – www.rsmoss.no

Regnskapssentralen AS

BRETUN
Tlf. 69 25 11 08 - Kongensgt. 38

Solitun seniorpensjonat i Moss har nå ledige 
 l   eiligheter. Her får du
• Bofellesskap med andre pensjonister,  

 felles  arrangementer og hyggeaftener
• Ferdige måltider med god hjemmelaget mat 
• Slippe vedlikehold og vask av hus, hagestell  

og snømåking 
• Bo som hjemme og innrede slik du vil
• Frisør og fotpleie i huset
• Hyggelige fellesarealer

Du kan leie fast eller for kortere perioder.

Ring oss gjerne for mer informasjon eller avtal  
et besøk for å se på  l eiligheter og stedet. 

Les mer på solitun.no eller få tilsendt vår brosjyre.

Solitun AS, Fredrik Solies vei 44, 1523 Moss
post@solitun.no • www.solitun.no • 959 96 005

EN GOD MÅTE Å BO PÅ



Kunst, vin og romantikk
I 1767 bygget David Chrystie Refsnes Gods for at han og hans 
vakre kone Sophie Thaulow skulle ha et sted helt for seg selv. 

Han la alt til rette for at romantikken kunne blomstre. 

Beliggenheten ved sjøen, den nydelige hagen og den vakre 
 utsikten. 250 år senere kan du og din kjære tilbringe et 

 romantisk opphold hos oss. 

I tillegg til 61 hotellrom tilbyr vi konferanselokaler, vinsmaking 
og kunst av blant annet Munch og Warhol. 

Refsnes Gods ligger på Jeløy, knappe 45 minutter fra Oslo.

post@refsnesgods.no 
tel: 69 27 83 00 
classicnorway.no

www.refsnesgods.no
Velkommen til å kontakte oss på tlf. 69 27 83 00 / post@refsnesgods.no
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Nordlie Auto AS

Ryggeveien 55 - Moss - Tlf. 69 24 28 00
www.nordlie-auto.no

Vi har alt til badet

Ella Holm Hjemmefrisør
kommer hjem til deg 

som har problemer med å komme deg ut
Tlf.: 976 34 970

Vi styrker vårt kontor med flere ansatte. I den anledning ønsker vi flere klienter. Vi tilbyr 
tjenester til forretningsvirksomhet, landbruksvirksomhet og skogbrukvirksomhet.

Tlf: 69 20 85 00 - E-post: post@varnaregnskap.no

Hotell Refsnes Gods, gjestfrihet i 250 år
Dåp  l  Konfirmasjon  l  Bryllup  l  Minnestund  l  Selskap  l  Styreseminar  l  Konferanser  l  Vinkurs

Du treffer oss hele døgnet: 69 25 11 15
www.bentzengravferd.no

Solgaard Skog 4, 1599 Moss

Når livet går nye veier ...

Gravmonumenter – Inskripsjon

Kunst, vin og romantikk
I 1767 bygget David Chrystie Refsnes Gods for at han og hans 
vakre kone Sophie Thaulow skulle ha et sted helt for seg selv. 

Han la alt til rette for at romantikken kunne blomstre. 

Beliggenheten ved sjøen, den nydelige hagen og den vakre 
 utsikten. 250 år senere kan du og din kjære tilbringe et 

 romantisk opphold hos oss. 

I tillegg til 61 hotellrom tilbyr vi konferanselokaler, vinsmaking 
og kunst av blant annet Munch og Warhol. 

Refsnes Gods ligger på Jeløy, knappe 45 minutter fra Oslo.

post@refsnesgods.no 
tel: 69 27 83 00 
classicnorway.no



SKÅRA STENINDUSTRI A/S

• Oppussing og fornying av gamle stener
• Innskripsjoner
• Stor utstilling
• Undersøk våre priser

Besøk vår store utstilling - hjemmebesøk - utsendelse av brosjyrer

Onsøy - Telefon 69 39 46 40
Åpningstider: Man.-fre. 07.00-16.00, tors. 07.00-18.00, lørd. 09.00-13.00

Buss med sjåfør

Regulerbare seter
37 seter med 2-punktsbelte

Hovland
Turbuss AS
Mob.: 911 62 358
Fax: +47 69 27 11 11

”Skreddersydde” turer

 
Toyota i Moss

Kvaenveien 1, 1529 Moss
Vi er her for deg...

- Telefon: 69 233100

Velkommen!

Hverdager 10-17
Lørdag: 10-15

Sjøgt. 2, 1512 Moss
Tlf: 90 29 30 30

I N T E R I Ø R

• Interiør
• Matprodukter
• Tapet
• Stoff 
• Barneklær

Sjøgt. 2, 1512 Moss
I N T E R I Ø RI N T E R I Ø RI N T E R I Ø RI N T E R I Ø RI N T E R I Ø RI N T E R I Ø RI N T E R I Ø RI N T E R I Ø RI N T E R I Ø RI N T E R I Ø RI N T E R I Ø RI N T E R I Ø R

Ertnes

Jeløy Frisørsenter
Ellen Andreassen
Helgerødgt. 2a, 1515 Moss
Tlf. 69 27 35 80

Frøja Eiendom AS

Revisjon og Regnskap
Halløkka 5, 1501 Moss - Tlf. 69 20 45 00  

JELØY

Varnaveien 35, 1526 Moss 
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Ertnes

Jeløy Frisørsenter
Ellen Andreassen
Helgerødgt. 2a, 1515 Moss
Tlf. 69 27 35 80

Frøja Eiendom AS

Revisjon og Regnskap
Halløkka 5, 1501 Moss - Tlf. 69 20 45 00  

Våre avdelinger
Moss: Solgaard Skog 4, 1599 Moss      
Råde: Mosseveien. 14, 1640 Råde
Son Vestby: Sagaveien 120, 1555 Son

www.bentzengravferd.no

I disse vanskelige tider er vi fortsatt alltid  
tilgjengelig på telefon 69 25 11 15

NÅR LIVET 
TAR NYE VEIER

Kvaenveien 1, 1529 Moss
www.tøf.no

LEDIG
ANNONSPLASS

LEDIG
ANNONSPLASS



J E L Ø Y   M E N I G H E T S K O N T O R
Jeløy kirke, Per Sivlesvei 3 A, 1511 Moss

jeloykirkekontor@kirkenimoss.no
Menighetens hjemmeside:

www.kirken.no/jeloy

ANSATTE
Administrasjonsleder Nina Lind

Tlf. 997 34 079
nina.lind@kirkenimoss.no

Sokneprest Bjørn Tore Pettersen
Tlf. 930 20 786

bjorn.tore.pettersen@kirkenimoss.no

Kapellan Pål Wirkola
Tlf. 482 18 313

pal.wirkola@kirkenimoss.no

Diakon Astrid Gangestad
Tlf. 412 52 181

astrid.gangestad@kirkenimoss.no

Organist Trond Egil Oftung 
Tlf. 916 56 054

trond.oftung@kirkenimoss.no

Vaktmester/kirketjener Roy Vestlund
Tlf. 916 56 055

roy.vestlund@kirkenimoss.no

Menighetspedagog/kontor
Else Buttedal Haugen

Tlf. 482 44 682
else.haugen@kirkenimoss.no

Menighetsrådsleder Petter Johan Dyhre
Tlf. 934 18 939

johdyhre@online.no    

Kirkeverge Bård Andreas Bårdsen
Tlf. 901 89 901

bard.bardsen@kirkenimoss.no

Jeløy  menighetsblad
utgis av Jeløy menighetsråd og bringes 

til alle husstander på Jeløy av menighetens bladkorps.

Givertjenesten
Kontonr. 1080.29.41191

Redaksjonskomité
Else Buttedal Haugen

Kjell Kåsin
Petter Johan Dyhre 

Besøk oss på
www.kirken.no/jeloy

DØPTE
Audun Myrann Spilling
Liam Johnrud
Theodor Roll Larsen
Elliot Sylvester Isaksen
Edvard Lev Moldvær Høgmo
Lilly Kjørvik Nordlien
Liam Norum Grimstad
Tobias Krav Pettersen
Oliver Saastad Fløien
Eldfrid Joensen

DØDE
Edel Signy Løkegaard
Espen Arnold Hansen
Roy Moen
Arnfinn Jacobsen
Odd Lorang Holtet
Jan Erik Stenersen
Trygve Stærk
Kaj Gunnar Bendixen
Inger Leuba
Inger Johanne Nordby Samuelsen
Rolf Halvor Gulestø
Tove Synnøve Strøm
Haakon Charles Myrvik
Hans Edvard Kristoffersen
Kjell Karlsen
Anne-Marie Næsje
Steinar Nilsen
Sigrid Tambs-Lyche
Erik Berger
Siri Birgitta Horne Gjelsten
Eva Pettersen
Gunvor Karin Austrumdal
Bjørn Haakonsen
Aud Gunvor Sæther
Evelyn Juliana Lamprecht
Bjørg Stensrud
Gerd Wenche Heydeck
Hans Kristian Kristiansen
Ragnhild Helene Garnaas
Martin Staale
Stefan Norvak
Reidun Synøve Johansen

LIVETS GANG



Besøk oss på www.jeloykirke.no

Returadresse:
Jeløy kirke
Per Sivles vei 3 A
1511 Moss

Vipps valgfritt beløp til 2426 
SMS VANN til 2426 (250,-)

Eller gi på konto 1594 22 87493

RENT VANN REDDER LIV. 
FORANDRE. FOR ANDRE. 

FOR 785  
MILLIONER MENNESKER  

ER DETTE DRIKKEVANN
...TENK OM DU MÅTTE GI DET TIL DITT BARN?

fasteaksjonen.no
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